Masat administrative dhe disiplinore ne rast shkeljesh:
Roli i etikés dhe integritetit né marrédhéniet me publikun dhe subjektet private.

Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém dhe drejtuesit e njésive organizative pér:

Monitorimin ¢ pjesémarrjes sé punonjésve;

Ndjekjen e zbatimit praktik 1€ njohurive té pérfituara;

Raportimin periodik mbi rastet dhe problematikat q& lidhen me pranimin dhe
administrimin ¢ dhuratave.

Ky urdhér hyn né lugi menjéheré dhe u njoftohet t& gjitha strukturave t& Bashkisé Puké
pér zbatim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr. prot. Puké, mé 5 . 2025

NJOFTIM
Mbi zhvillimin ¢ trajnimit pér pranimin dhe administrimin ¢ dhuratave
Né kuadér 1¢ forcimit (& integritetit institucional. transparencés dhe zbatimit standardeve
etike né administratén publike, njofiohen t& £iithé punonjésit e Bashkisg Puké se do ¢
zhvillohet trajnimi me temé:
“Pranimi dhe administrim; i dhuratave nga punonjésit e Bashkisé Pukg”
Data:

Ora:
Vendi:

Q&llimi i trajnimit:

* Rritja e njohurive mbj rregullat dhe kufizimet ligiore p&r pranimin e dhuratave:
* Forcimi i integritetit dhe etikés na ushtrimin e funksioneve publike:

»  Parandalimi i rasteve t& konfliktit & interesit dhe ndikimi t€ papérshtatshém:

* Njohja me procedurat e deklarimit dhe administrimit (& dhuratave.

Pjesémarrja né trajnim &shté e detyrueshme pér:

* Drejtuesit ¢ drejtorive:

* Pérgjegjésit e sektorgve:

* Specialistét e administrates:

¢ Administratorét e njésive administrative:

*  Punonjésit g€ kané marrédhénje t€ drejipérdrejta me publikun dhe subjekiet private.

Lutemi & gjithe punonjésit e pérfshiré & marrin pjesé né trajnim dhe & respektojné orarin e
pércaktuar.

Pér informacion shtesé. kontakton; Drejtoring e Burimeve Njerézore.

Adresa: Bashkia Pukg, sheshj “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)™, e-mail; bash kiapuke@vyahoo.com, fiqe zyrtare
www.bashkinpuké.gov.al
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Puké. mé /8 ©4 2025

LISTE PREZENCE

Frajnim:

“Mbi pranimin dhe adminstrimin ¢ dhuratave nga punonjésit/népunésit ¢ Bashkisé Pukg”
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Nr. :‘F] f[ prot. Puké, mé Zﬂ -4 2025

URDHER

Nr. ‘Q ,daté /1 ﬁj 2025

Pér organizimin dhe zbatimin e programit té trajnimit mbi pranimin dhe administrimin e
dhuratave nga punonjésit e Bashkisé Pukég

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 ~Pé veidgeverisien vendore™. 1€ ligjit nr. 9131/2003 “Pér
rregullat e etikés né administratén publike™. € ligjit nr. 9367/2005 “Pér parandalimin ¢ kon{liktit
1€ interesave né ushtrimin e fumksioneve publike”, 1€ Kodil t& Procedurave Administrative, si dhe
n¢ zbatim & Kodit & Etikés dhe rregullores sé hrendshme & Bashkisé Puk&, me géllim
sarantimin e integritetit institucional, transparencés dhe parandalimit t& rasteve t& konfliktit ¢
interesit apo ndikimit 1& pap&rshtatsh&ém né ushtrimin e funksioneve publike,

URDHEROJ:

I. T¢ organizohet dhe zhvillohet programi i trajnimit me tem#: “Pranimi dhe
administrimi i dhuratave nga punonjésit e Bashkisé Puké”.

e Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore. né bashk&punim me Sekretarin ¢
Pérgjithshém dhe strukturat pérgjegjése. pér:
Hartimin e planit dhe kalendarit 1& trajnimit:
Organizimin administrativ dhe logjistik & aktivitetit:
Sigurimin dhe shpérndarjen e matenaleve trajnuese;
Administrimin e listé-prezencave dhe dokumentacionit pérkatés.

2. Pjesémarrja né trajnim éshté e detyrueshme pér:

~ Drejtuesit e drejtorive:

»~ Pérgjegjésit e sektoréve:

~ Specialistét ¢ administratés;

~  Administratorét e njésive administrative;

» Punonjésit qé kané marrédhénie (€ drejipérdrejta me publikun. subjektet private dhe
operatorét ekonomiké.

3. Gjaté zhvillimit t& trajnimit t& trajtohen n& ményré 1& veganté:

v Kuptimi dhe pérkufizimi i dhuratés sipas legjislacionit né fugi:

v' Rastet e ndaluara dhe kufizimet pér pranimin e dhuratave:

v Procedurat ¢ deklarimit dhe administrimit & dhuratave:

v Pérgjegjésité e punonjésve dhe drejluesve;



